
Odklad povinné školní docházky   

  

Ze školského zákona - § 37:  

(1) Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 

zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel 

školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 

doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře 

nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 

školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.  

(2) Při zápisu do prvního ročníku základní škola informuje zákonného zástupce dítěte  

o možnosti odkladu povinné školní docházky.  

(3) Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví nedostatečná 

tělesná nebo duševní vyspělost k plnění povinné školní docházky, může ředitel školy  

se souhlasem zákonného zástupce žákovi dodatečně v průběhu prvního pololetí školního roku 

odložit začátek plnění povinné školní docházky na následující školní rok.  

(4) Pokud ředitel školy rozhodne o odkladu povinné školní docházky podle odstavce 1  

nebo 3, informuje zákonného zástupce o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných 

způsobech jejího plnění.  

  

Pokud se rodiče rozhodnou žádat o odklad povinné školní docházky, je nutno splnit určité 

podmínky:  

  

1. Vyplnit formulář žádosti o odklad.  

2. Doložit žádost doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení   

(v Hodoníně má pedagogicko-psychologická poradna sídlo na ulici Jilemnického 2,  

tel.: 518 606 411) a doložit žádost posouzením odborného (příp. dětského) lékaře nebo 

klinického psychologa (již při zápisu).  

3. Školská poradenská zařízení budou v tomto období přednostně vyšetřovat žádosti  

o odklad, doporučujeme Vám tedy, abyste navštívili tato zařízení co nejdříve a nečekali 

až na poslední chvíli.  

4. Zákonný zástupce dítěte, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, je pak 

povinen dostavit se v následujícím školním roce opět k zápisu do prvního ročníku 

základního vzdělávání. 

  

  

  

Informace ve škole:    Mgr. Jakub Král, tel.: 518 398 712    

      Bc. Lucie Suchovská, tel.: 518 398 711  

  

  

 


